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VELEHRAD PATŘÍ DĚTEM

Velehrad dětem s Dádou Patrasovou
Organizátoři Dnů lidí dob-
ré vůle myslí i na ty nejmenší 
návštěvníky a každoročně pro 
ně připravují tematicky uce-
lené odpoledne. Dětský pro-
gram bude slavnostně zahájen 
ve středu 4. července ve 14 ho-
din na hřišti u základní školy.

Od Andulky po žížalu je 
podtitul letošního dětského 
programu na Velehradě. Ten 
je každoročně vyhledávaným 
a oblíbeným místem malých 
návštěvníků Dnů lidí dob-
ré vůle. Čekají na ně písničky, 
soutěže, kouzlení, kejklířská 
vystoupení a mnoho dalšího. 
O veselou podívanou se posta-
rá divadelní společnost Koň-
mo, která představí Vodnickou 
pohádku, klasickou českou, 
s vodníkem, čertem i lakomou 
mlynářkou. Vrcholem dětského 
odpoledne bude vystoupení ne-
stárnoucí kamarádky těch nej-
menších Dády Patrasové. 

Součástí dětského programu 
Velehrad dětem je také Fotogra-
fi cká soutěž pro děti a mládež, 
která začne ve 14 hodin. Je urče-
na dvěma věkovým kategoriím. 
První pro děti do 12 let, druhá 
pak pro děti mezi 13. a 15. ro-
kem. Cílem soutěže je zachytit 
náladu velehradských událostí 
očima mladých a nejmladších 
návštěvníků, kterým organizá-
toři zapůjčí kompaktní digitál-
ní fotoaparáty. Doba zapůjčení 
bude omezena na jednu hodi-
nu. Výsledky budou vyhlášeny 
na vedlejším pódiu v 17.15 ho-

Dny lidí dobré vůle nezapomínají ani na ty nejmenší, a proto i letos pro ně organizátoři chystají program plný zážitků. 

Děti se mohou těšit hned na několik projektů, při nichž se pobaví i něco nového přiučí.

Velehrad dětem, fotografická a výtvarná soutěž, program časopisu IN! a mnoho dalšího čeká na dětské návštěvníky

Dnů lidí dobré vůle 2012.

din. Pro soutěžící jsou připrave-
ny hodnotné ceny.

Dagmar Patrasová
Kdo by neznal žížalu Julii nebo 
televizní pořad z devadesátých 
let Kuřátka? Ale Dáda Patrasová 
nezačala svou kariéru u dětí. Už 
během studia na konzervatoři 
si ji vybral Jiří Suchý do divadla 
Semafor, kde působila celých 17 
let. Televizní diváci si ji pamatu-
jí například z fi lmů Třicet panen 
a Pythagoras, Smrt stopařek, 
ze seriálů Návštěvníci a Arabe-
la, z pohádek Koloběžka první, 
Malá mořská víla či O princezně, 
která ráčkovala.

V roce 1989 vyšla deska Pasu, 
pasu písničky, kterou Dáda na-
zpívala s dětským pěveckým 
sborem Bambini di Praga. Přišel 
zlom a z herečky Dagmar Patra-
sové se rázem stala zpěvačka dět-
ských písniček. Za svou dosavad-
ní uměleckou kariéru vydala 20 
sólových alb, která jsou v prodej-
nosti vždy zlatá nebo platinová. 

Kromě zpívání se věnuje i mo-
derování dětských pořadů (Kou-
zelná školka, Raníček s Dádou, 
dříve Kuřátka, Baby studio aj.), 
vydává časopis Dáda a po celé re-
publice hraje dětskému publiku 
svá autorská představení. Jedním 
takovým bude i to velehradské. 
V neposlední řadě je patronkou 
brněnského Dětského domova 
Dagmar a pravidelně se účastní 
charitativních koncertů pro ne-
mocné a postižené děti.

Cestou dvou bratří – to je název výtvarné soutěže 
pro všechny děti od 3 do 11 let (MŠ + 1.–5. třída 
ZŠ). Jejím cílem je přiblížit těm nejmenším ko-
řeny naší kultury. Vítězné obrázky budou vysta-
veny ve Stojanově gymnáziu na Velehradě, kde 
proběhne 4. července vernisáž za přítomnosti 
významných hostů. Soutěž se inspiruje dobro-
družnou cestou bratří Cyrila a Metoděje, která se 
nesmazatelně zapsala do kultury našeho národa. 
Může však také inspirovat náš dnešní život a při-
pomínat nám tak bohatství předků, které stále 
uchováváme.

Vydejte se
„Cestou dvou bratří“

Dny lidí dobré vůle každoročně 
lákají své návštěvníky na pestrý 
a nabitý program. Třináctý ročník 

nebude žádnou výjimkou. Ve stře-
du 4. července nabídnou tvůrci 
časopisu IN! zábavný program 

nejen pro děvčata, který vypukne 
ve 14.00 na pódiu za velehradskou 
školou a potrvá do 18.00 hodin.

Celé „IN!ové“ odpoledne si bu-
dou moci všichni přítomní potrá-
pit mozkové závity při netradič-
ních stolních hrách a hlavolamech 
v rámci „Klubu deskových her“. 
V případě potřeby poradí zkušení 
„hermani“. Každá slečna, mamin-
ka, babička či tetička uvítá porad-
nu s profesionálními kosmetička-
mi, které nejen vkusně nalíčí, ale 
také poradí co s problematickou 
pletí.

Letošní novinkou pak bude „Fo-
toateliér IN!“. Fotograf bude při-
praven vyfotit portrét, rodinu, ka-
marády i mazlíčky. Fotografovaní 
dostanou i možnost volby – stano-
vý ateliér nebo vtipné kulisy?

V 17 hodin si přijdou na své 
všichni milovníci čar a kouzel. 
„Nikdy nic není jisté, všechno se 
dá pokazit, a přesto nic není ztra-
ceno! Na Velehrad dorazí komik 
a kouzelník Richard Nedvěd, který 
vás přesvědčí, že šikovného člo-
věka ani neúspěch nezabije a kdo 
něco umí, že se neztratí,“ uved-
la k programové skladbě Helena
Filcíková, projekt manažerka pro-
jektu.

Časopis IN! je moderní měsíčník 
určený především dívkám mezi 
12. a 16. rokem. Obsah je zamě-
řen na všechno, co zajímá děvčata 
v tomto věku – módu, vztahy, kul-
turu, sport či rozhovory s výjimeč-
nými osobnostmi. Nechybí ani 
duchovní rubrika. Program na Ve-
lehradě připravuje letos popáté.

S časopisem IN! na plný plyn!

Soutěž ve fotbalových dovednostech bude i le-
tos součástí třináctého ročníku Dnů lidí dobré 
vůle na Velehradě. Finále se uskuteční ve stře-
du 4. července na fotbalovém hřišti. Patronem 
projektu je legendární Antonín Panenka, který 
bude sledovat a posuzovat výkony malých fot-
balistů.

Od 10 do 12 hodin proběhne workshop, kte-
rý umožní návštěvníkům Dnů lidí dobré vůle 
vyzkoušet si svůj fotbalový um. Tato část bude 
zároveň pojata jako kvalifi kační kolo pro fi nále. 
Soutěž má sedm disciplín, a to člunkový běh, 
tapping nohou, vedení míče v prostoru, samo-
statné nájezdy, slalom s míčem, střelba pokuto-
vých kopů a střelba na branku. Z velehradského 
kvalifi kačního kola postoupí tři nejlepší do vel-
kého fi nále.

Mezi 14. a 16. hodinou se uskuteční fi nále, 
závěrečná část Soutěže ve fotbalových doved-
nostech. Finálovému kolu předcházejí kola 
kvalifi kační. „V měsících květnu a červnu bu-
dou probíhat kvalifi kace pod záštitou orelských 
jednot. Výsledky zveřejníme nejpozději do
27. 6. 2012 na stránkách www.orel.cz/gol,“ uvedl 

Ing. Stanislav Juránek, starosta organizace Orel.
Soutěž ve fotbalových dovednostech je pro-

jekt, jehož cílem je umožnit mladým sportov-
cům objevit své fotbalové schopnosti. Jednot-
livé disciplíny byly vytvářeny ve spolupráci 

s odborníky a prvoligovými trenéry, díky čemuž 
je zaručeno, že mladí fotbalisté si opravdu ověří 
všechny své dovednosti a případně v sobě ob-
jeví dosud dřímající talent. Organizátorem je 
křesťanská sportovní organizace Orel.

Testování fotbalových dovedností s Antonínem Panenkou

Na Velehrad se vyplatí
přijet s fotoaparátem

V rámci cyrilometodějských oslav Dnů lidí dobré 
vůle je pro všechny milovníky fotografování při-
pravena Fotografi cká soutěž Velehrad 2012. Letos 
je vyhlášena již pošesté.

Fotografi cká soutěž je určena všem návštěvní-
kům, kteří se na Velehrad vypraví s fotoaparátem 
a zachytí jím jedinečnou atmosféru Dnů lidí dob-
ré vůle. Zúčastnit se mohou i zájmoví fotografové 
či studenti škol zaměřených na výtvarnou tvorbu 
a fotografi i.

 

SOUTĚŽ PRO VŠECHNY
K soutěžení není potřeba žádná registrace, stačí 
jen soutěžní snímky v elektronické podobě vložit 
na stránky www.velehrad.eu, popř. odeslat CD 
s fotografi emi na adresu organizátora soutěže. 
Každý účastník bude automaticky zařazen do slo-
sování o hodnotné ceny. Po uzávěrce soutěže 
budou všechny soutěžní příspěvky publikovány 
v internetové galerii na stránkách www.velehrad.
eu. Tato galerie nabídne návštěvníkům stránek 
možnost ocenit hlasováním nejzajímavější foto-
grafi e. Jejich autor pak obdrží speciální cenu ve-
řejnosti.

REGISTRACE ZAJISTÍ VÝHODY
K přihlášení do Fotografi cké soutěže Velehrad 
2012 není povinná registrace. Nicméně každý, 
kdo se do neděle 1. července 2012 k účasti v sou-
těži zaregistruje (a to na www.velehrad.eu v sekci 
„Fotografi cká soutěž 2012“), získá zajímavé vý-
hody. Mezi ně patří například akreditace, která 
opravňuje k volnému fotografování při všech 
událostech oslav Dnů lidí dobré vůle, nebo foto-
grafi cký workshop.

Pro rok 2012 jsou vyhlášeny tři kategorie – fo-
tografi cká reportáž nebo dokument, portrét a vý-
tvarný soubor „Atmosféra a nálada lidí dobré vůle 
2012“. Vítězové jednotlivých kategorií budou po-
zváni na slavnostní vyhlášení cen a jejich snímky 
organizátoři vystaví na prestižní výstavě u pří-
ležitosti Dnů lidí dobré vůle 2013 na Velehradě 
a na dalších místech České republiky.


